
  

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Fecha:  24/09/2024
Visto que se ha redactado erróneamente el temario de la Resolución N° 199/2024; CONSIDERANDO la
imperiosa necesidad de enmendar la situación constatada; se RESUELVE: rectificar el artículo 4º de la
Resolución señalada, quedando redactado de la siguiente manera:

ARTÍCULO 4º.-La prueba de oposición se llevará a cabo el día 24 de octubre a las 12.30    horas, en
lugar a confirmar, con el siguiente temario:

- Estatuto de la Universidad Nacional de La Plata (título I, IV y V).

- Convenio Colectivo de Trabajo para el sector no docente de las Instituciones Universitarias
Nacionales homologado por Decreto 366 (título II, III, V, VI y X).                    

- Soporte técnico de cableado de redes de datos, equipos de comunicaciones e  informáticos y
software asociado.

- Funcionamiento de una red de datos conectada a la Internet privada y pública.

- Configuración equipos AP, Switch y Router. Cableado estructurado.

- Configuración y uso de herramientas para el monitoreo de la Red.

- Políticas de protección para una red de datos conectada a Internet, mediante reglas de firewall.

- Estrategias de virtualización de servidores, plataformas disponibles, conceptos de funcionamiento y
posibilidades de implementación.

-Organización de tráfico a nivel capa 2 modelo OSI, redes VLAN.

- Tecnologías de resguardo de información. Realización de Backup.

- Tecnologías de hardware de equipos cliente actuales.

- Administración de servicios Web. Administración de servicios Linux. Configuración RAID.

- Instalación de Sistemas Operativos.

- Conocimientos de Hardware de computadoras de escritorio, portátiles y servidores.

- Reparación. Instalación de dispositivos e impresoras.

- Conocimientos técnicos sobre el manejo de equipamiento técnico de vídeo e iluminación.



  

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

- Conocimientos técnicos sobre el manejo de equipamiento técnico de audio y sonido.

- Conocimientos sobre seguridad y manipulación de corriente eléctrica.

 

Firmado Electrónicamente por:
Arq. PAEZ, Gustavo Oscar
Decano FAU-UNLP

 
Proveído Resolutivo Decanal  Fac. de Arquitectura Nº 15 / 2024



Hoja de firmas


		2024-09-24T08:59:12-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-09-24T09:14:49-0300
	Autorizado por Gustavo Oscar Paez




